Governo do Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Ulianópolis
Prefeii' ●( ●

Ulianópolis
●J . v' ' V « ; ● ^

DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATO

HABILITAÇÃO DOyu
Rubrica ^V

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES -
CONVITE N.° 002/2022-PMU

Aos Vinte dias do mês de Abril de dois mil e vinte e dois, na sede da PREFEITURA

MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS, reuniu-se a Comissão de Licitação da PREFEITURA

MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS. composta pelos servidores SOLIMAR SOUSA SILVA

- Presidente. JOAO PAULO RAMOS DE JESUS - Membro, LUIZ HENRIQUE

LACERDA LOPES - Membro, sob a Presidência do primeiro, para que fossem

recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preço do Convite n° 002/2022-

PMU cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para realização

de serviços topográficos de levantamento primitivo de obras urbanísticas

do Município de Ulianópolis - PA. Às nove horas do dia supra o Sr. Presidente

declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, solicitou

ao Secretário que procedesse a chamada das empresas que foram convidadas para

participarem do presente certame, que entregassem os envelopes de Habilitação,

sendo composta a presente lista pelas seguintes proponentes: SINGEO SOLUCOES
EM GEORREFERENCIAMENTO E ENGENHARIA LTDA CNPJ: 20.892.130/0001-93,

representado por DENISON LIMA CORREIA CPF: 003.245.182-26; JESOMI

JONATAN DA COSTA ABREU CNPJ 36.381.810/0001-82 representada por INGRID
ROBERTA REIS BORGES CPF 037.692.232-09 e RAMOS ENGENHARIA PROJETOS

E SOLUCOES LTDA CNPJ 28.439.151/0001-60 representada por GESIVALDO
RIBEIRO SILVA CPF 034.137.222-63. Durante a chamada constatou-se que acudirarr/T

ao presente certame todas as empresas convidadas, passou-se em seguida á aberwa V

e analise e rubrica dos documentos de habilitação pela Comissão. Após a analise/

realizada pela Comissão dos documentos de habilitação foi solicitado aos lidi^teWT
presentes que analisassem, também os referidos documentos. Ato contínuo, o\ç/-/
Presidente proferiu em viva voz o resultado da habilitação, onde declarou Inal^ilitac^!^

proponentes participantes do certame: SINGEO SOLUCOES \as

GEORREFERENCIAMENTO E ENGENHARIA LTDA por não apresentar, Certidão dà

Falência e Concordata e Certidão Negativa de Natureza Não Tributaria da Sefa;^
JESOMI JONATAN DA COSTA ABREU por não apresentar Alvará Municipal, Certidão

Negativa Municipal, Certidão de Regularidade com FGTS, Certidão de i)ébitàs

Avenida Pará, 651 - Bairro Caminho das Arvores - Ulianópolis - Pará - CEP - è ^00

D

Governo do Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Uiianópoiis
Prefei;;..!.. ::

UIJaBü|2olls
L

7 Iís

laDEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATO /
í"" ■

Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, Certidão de Falência^

Concordata, Atestados de Capacidade Técnica e Balanço Patrimonial; 'ÇÃMOS

ENGENHARIA PROJETOS E SOLUCOES LTDA por não apresentar Certidão

Municipal, Certidão de Falência e Concordata, Balanço Patrimonial, Atestados de

Capacidade Técnica e Alvará Municipal. O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação informou diante da Inabilitação de todas as empresas presentes, quanto a

utilização da Lei 8.666/93 § 3° - Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as

propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias

úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas

referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis.

(Incluído pela Lei n° 9.648, de 1998). O Presidente da Comissão Permanente de Licitação

remarcou para continuidade do referido certame para as 09:00h do dia 29 (Sexta -

feira) de Abril de 2022, concordando com a data estabelecida todos os licitantes

presentes, para apresentação dos documentos que ocasionaram a Inabilitação dos

licitantes. Foram recebidos os envelopes de Proposta de Preços dos licitantes

presentes, devidamente lacrados e rubricados. Nada mais para constar foi encerrada a

presente Sessão e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta

Comissão e pelos licitantes que desejarem.

o

COMISSÃO DE LICITAÇAO
NOME ASSINATURAFUNÇÃO

^PRESIDENTE SOLIMAR SOUSA SILVA

JOAO PAULO RAMOS DE JESUSMEMBRO

MEMBRO LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES

IMATURAPARTICIPANTES DO CERTAME

SINGEO SOLUCOES EM GEORREFERENCIAMENTO E

ENGENHARIA LTDA

JESOMI JONATAN DA COSTA ABREU

RAMOS ENGENHARIA PROJETOS E SOLUCOES LTDA

Uiianópoiis - Pará - CEP - 68.632-000Avenida Pará, 651 - Bairro Caminho das Arvores

vy. M- U

Governo do Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Ulianópotís
Prefeitura cí-''

Ulíanópülis

4

DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATO
7^

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES - HABILITAÇÂO/^j ̂  JQ
CONVITE N.° 002/2022-PMU

V

o

\^<^àrica
Aos Vinte e Nove do mês de Abril de dois mil e vinte e Dois, na sede da PREFEITURA—

MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, reuniu-se a Comissão de Licitação da PREFEITURA

MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, composta pelos servidores SOLIMAR SOUSA SILVA

- Presidente, JOAO PAULO RAMOS DE JESUS - Membro, LUIZ HENRIQUE

LACERDA LOPES - Membro, sob a Presidência do primeiro, para que fossem

recebidos e julgar quantos aos documentos que ocasionaram a  inabilitaçáo das

empresas SINGEO SOLUCOES EM GEORREFERENCIAMENTO E ENGENHARIA

LTDA CNPJ: 20.892.130/0001-93, representado por DENISON LIMA CORREIA CPF;

003.245.182-26: JESOMI JONATAN DA COSTA ABREU CNPJ 36.381.810/0001-82

representada por INGRID ROBERTA REIS BORGES CPF 037.692.232-09 e RAMOS

ENGENHARIA PROJETOS E SOLUCOES LTDA CNPJ 28.439.151/0001-60

representada por GESIVALDO RIBEIRO SILVA CPF 034.137.222-63, assim como

abertura dos envelopes de propostas de preços do Convite n° 002/2022-PMU cujo

objeto é: Contratação de empresa especializada para realização de serviços

topográficos de levantamento primitivo de obras urbanísticas do Município

de Ulianópolis - PA. Às Nove horas e quinze minutos do dia supra o Sr. Presiden

declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, solicãíí

Secretário que procedesse a chamada das empresas presentes, sendo compo^t^

presente lista pelas seguintes proponentes:

GEORREFERENCIAMENTO E ENGENHARIA LTDA CNPJ: 20.892.130/0001-93|

CPF: 003.245.182-26; JESOMI

ao

SINGEO SOLUCOES

representado por DENISON LIMA CORREIA

JONATAN DA COSTA ABREU CNPJ 36.381.810/0001-82 representada por INGRID

ROBERTA REIS BORGES CPF 037.692.232-09 e RAMOS ENGENHARIA PROJETOS

E SOLUCOES LTDA CNPJ 28.439.151/0001-60 representada por GESIVALDO ^

RIBEIRO SILVA CPF 034.137.222-63. Foram recebidos os documentos que

ocasionaram a inabilitação das empresas, analisados e rubricados. Ato contínuo, o Sr.

Presidente proferiu em viva voz o resultado da habilitação, onde declarou habilitadas

todas as proponentes participantes do certame a participar da segunda fase abertura

de Proposta de Preços. Perguntadas sobre o prazo recursal referente ao julgamento

dos documentos de Habilitação, todos renunciaram ao respectivo prazo recursal,

Bairro Caminho das Árvores UitínóSolis - Pará ->.CEP - 68.632-000Avenida Pará, 651

ca

Vj^
f’-

m Governo do Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Ulianópoüs
Prefeitura de

Ulianópolis
“●jMltlWC*"*’4

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

assinando o Termo de Renúncia. Em seguida passou para abertura dos en

Proposta de Preços, após abertos foram lidos os preços em voz alta para ^e fos^
elaborado o mapa comparativo. Em seguida foram repassados aos licitantes pYe^ífe"

para que rubricassem as referidas propostas. Apresentando a empresa SINGEO

SOLUCOES EM GEORREFERENCIAMENTO E ENGENHARIA LTDA proposta no

valor global de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais); a empresa JESOMI

JONATAN DA COSTA ABREU apresentou proposta no valor global de R$ 408.000,00

(Quatrocentos e oito mil reais) e a empresa RAMOS ENGENHARIA PROJETOS E

SOLUCOES LTDA apresentou proposta no valor global de R$ 258.000,00 (Duzentos e

cinquenta e oito mil reais). Concluída a abertura dos envelopes de propostas de preço

e 0 devido exame dos mesmos, passou-se ao julgamento tendo em vista o critério

editalício de MENOR PREÇO, onde constatou-se que  o participante SINGEO

SOLUCOES EM GEORREFERENCIAMENTO E ENGENHARIA LTDA foi o vencedor

do certame, com o valor global de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais). Foi

perguntado então aos Licitantes presentes se renunciariam ao prazo recursal, o que de

pronto concordaram com o resultado, assinando Termo de Renúncia. Nada mais para

constar foi encerrada a presente Sessão e lavrada  a presente Ata, que vai assinada

pelos membros desta Comissão e pelos licitantes que desejarem.

o

COMISSÃO DE LIClTAÇAO
NOME ASSIN^URAFUNÇÃO

^'tESIDENTE SOLIMAR SOUSA SILVA

JOAO PAULO RAMOS DE JESUSMEMBRO

LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPESMEMBRO

PARTICIPANTES DO CERTAME

SINGEO SOLUCOES EM GEORREFERENCIAMENTO E
ENGENHARIA LTDA

JESOMI JONATAN DA COSTA ABREU ^ ^am

RAMOS ENGENHARIA PROJETOS E SOLUCOES LTDA fjSh, ; úfífjQ

Avenida Pará, 651 - Bairro Caminho das Árvores - Ulianópoüs - Pará - CEP - 68.632-000

	ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO CONTINUAÇÃO

		2022-05-13T17:13:01-0300
	SOLIMAR SOUSA SILVA:57275882272